
IPS Internationales Parlaments-Stipendium 
des Deutschen Bundestages

www.bundestag.de/ips

Дали сакате да соработувате во 
германскиот парламент?

Стипендијата IPS се обрнува на високо квалификувани и 
политички заинтересирани млади жени и маже, кои поседуваат 
вољата да учествуваат во активното и одговорно формирање 
на демократската иднина на нивната земја.

Германскиот Бундестаг,  германскиот парламент им пружи на 
младите луѓе можност во текот на 15-неделна дејност кај член 
на Бундестагот да се запознаат со германскиот парламентарен 
систем и со процесите на донесување на  политички одлуки  и 
да соберат практично искуство во областа на парламентарната 
работа.

Стипендијантите ќе бидат избрани од независна изборна 
комисија на Германскиот Бундестаг.

Претпоставки:
• македонско државјанство
• завршено високо образование
• многу добро знаење на германски јазик
• помлади од 30 години кон почетокот на стипендијата

Стипендија:
• 450 EURO месечно
• слободно сместување
• трошоци за осигурување и за пат

Крај за примање на апликации: 30 јуни

Повеќе информација на задна страна, во Германската амбасада 
или во интернет на:

Германскиот Бундестаг

Ве поканува
заедно со:
Слободен универзитет Берлин
Хумболдт-универзитет во Берлин
Teхнички универзитет Берлин
на

Меѓународна парламентарна 
стипендија (IPS)

за пет месеци во Берлин
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